Principium Russico-Moschouiticæ Expeditionis mi-
rer, an finem? Magnum est perfrigidâ anni parte, rigescen-
te brumâ, s̄uientibus vndequaq; ventis, militari sub tecto
perseuerasse! plus tamen est, non timuisse, ne perseverare
non posses; eò loci, vbi feræ gentes, non telis magis quām
suo cœlo, suo Sidere, suis moribus armantur. Perferen-
te

te omnia, superanteque Tuâ Tuorumq; alacritatē. Nec fuerant duri Tanto sub Rege Labores algoresque, vt vel tunc omnibus oppugnati elementis discerent: Non esse molle Virtutis rudimentum. Exercitu Regio, nihil non Regiæ Fortitudini tribuente: seque ad tam sublimis Tolerantiæ, humano augustinus Exemplar fingente formanteque. Fuit dum priscis Imperatoribus prospexisse duntaxat castra, breuemq; militiam quasi transisse contentis, (quum hostem vix eminūs vidissent) popularis adulatio immensa fortitudini gloriæque daret. Nostro Bellorum Bellatorumque Experientissimo, à primis iam inde Pueritiae confinijs, omne genus armorum callenti tractantiq; non paucorum mensium, sed annorum in se redeuntium orbibus commensa belli Gloria militauit. Inde vnicè demirandus, quòd etsi Triumphali Patre genitus, Fratri Victoriosissimo successisset, tamen bella nec prouocat ex facili, nec timet. Eam ipsam Expeditionum difficillimam, eoque incomparabilem, haud aliter adornaturus; nisi quòd sic è publicis Patriæ rationibus expediret Reipubl. interesset. Robur & florem Veterani Exercitūs, in vastissimos Camporum tractus importari fas erat, quo lacerum disceptumq; Regni Corpus, quam citissimè coalesceret. Accedit, quòd numerosa illa multorum Capitum bellua, multis egeret manibus obtruncantium. Parum namq; tuta est Maiestas, sine armis, in tanta vel rustici Martis præfidentiâ. Nisi quòd vniūs oræ, non vniūs iræ populi, modò armis, modò solâ armorum ostentatione ad obsequium & ditionem reuocandi. Præmittendum Ulricis Potentiaæ Terrorem, sed Fiduciæ excubis circumseptum. Inferenda Fascibus, Pacis Olea: Secures & Virgæ, Fasce Jagellonicæ Mansuetudinis prætexendæ. Securitas mutuâ Securitate pascenda est. Armis enim irritantur Arma. Metus & Pauor odiosa ijs numina qui se peccasse meminerunt. Ponet nihilominus quod extulit superbè caput, Rustico-barbari furoris Hydra, non minùs in suas neces, quam in laudes Regias hodieque secundā! Minùs iam timetur, Moschowitzici Draconis assumpta additaque monstro facies, cùm illa ipsa vtriusque populi consociata perfidia, quouis portento

immanior, timeri desierit Nostro Militi, ex longa periclitandi assuetudine metum omnem periculorum exuenti. Nec iam ex vano creditur: Virtuti hoc Regiae à primis bellorum testamentis, prouisum Diuinitus irritamentum, ut illic Spei publicae iactam anchoram fundaret, ubi primùm tyranica peregrino-domesticæ tempestatis violentia, concussam Fortunæ nostræ prætoriam iactasset. Nescio tamen, an alias luculentius, Natum se **CONSTANTIA** patescerit: quām cūm in medio Ciuilis procellæ turbido, fluctuante iam ac tantum non absorptâ Reipubl Naue, Clauum semel prehensum constanter tenuisset; Te interim Principe Regni Ministero, Vela in omnem Necessitatis usum scienter obliquante: excubantibus perpetuò in Senatoriam vigiliam oculis; ne nostræ Felicitatis Oneraria, latentis Discordiæ in scopulos deferretur. Sed recentioribus insistendum. Pertinebat enim ad Gloriam Laudatissimi Principis, frenatus traiectulque Borysthenes, ingentia tergo bella transmittens, non accolarum, magis peruicaciā quām Suā ipsius Magnitudine formidabilis. Quid verò deinceps metuerent sequaces Copiæ, hoc Securitatis unicum Sidus intuentes? An impedimentis rei bellicæ timerent? quibus tam planum expeditumque ad fortunam iter patesceret? Quantum à Nostro dissimiles, qui non Albani Lacus otium, Baianiique torporem & silentium ferre; non pulsuum saltem fragoremque remorum perpeti poterant, quin ad singulos iectus, turpi formidine pallentes exhorrescerent. Taceo superatas consilio paludes, transmissos amnes, emensa viarum aspera & confragosa. Non ingredior inextricabiles Hercyniæ syluæ Labyrinthos, cæcasq; horrentium dumetorum ambages, hostemque nota inter abdita syluarum occultantem se, ne in solem & aciem prodire cogeretur. Feras dices, non Milites, ita suis inclusi latibulis tenebantur. Non obscuru metu confessi: Polonorum se viribus & viris pares esse non posse. Profunda syluarum infederunt, egregij syluarum cultores custodesque; Veriti credo Stipites illi, ne quibus obtegebantur arbores, in Trophæa Currusque Triumphales, Victoribus cederent; Syluæ ipsæ in Lauros & Palmarum nemora repente vertentes.